" " " " " کاشان: تمدن، ش ۸۰، ۱۹۰۸.

" " " " " تبریز: ذکاء ۱۳۷۷، ص ۲۲۳.

" " " " " در رشت: رایینو ۱۳۶۱، ص ۷۴-۷۳.

" " " " " قم: جبل‌المتین، ش ۳۵ و ۳۳ و ۳۱، ۱۹۰۸.

" " " " " کرمانشاه: جبل‌المتین، ش ۱۹۷، ۱۹۰۷.

" " " " " قزوین: گلریز ۱۳۶۸، ص ۹۰۴.

" " " " " مشهد: جبل‌المتین، ش ۱۷۸، ۱۹۰۷.

است (روح‌القدس ش ۱، ۱۳۲۵ هـ - ق.).

ظاهراً تشکیل انجمنها در این زمان به صورت رسم زمانه (مُد) درآمد بود. مجدالاسلام کرمانی در این زمینه تعبیر جالبی دارد و خاطر نشان می‌سازد که «طبیعت مردم ایران همیشه مایل به تقلید بوده» است و از این رو است که «در خود تهران هم تمام طبقات انجمن دایر کردند، حتی فراش‌ها و مطرب‌ها» (مجدالاسلام کرمانی، همان، ص ۴۳).